05

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 017/2022-PGM, 04 DE AGOSTO DE
2022. A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições, TORNA PÚBLICO os Avisos de Débitos abaixo relacionados,
em consonância com o artigo 161, III, da Lei Complementar nº 39, de
23/12/2013, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo 157, inciso
III, lei supramencionada, decorrido o prazo de 05 (cinco) dias para
regularização do pagamento, o parcelamento será cancelado, nos termos do
Parágrafo Único, Art. 1º da Instrução Normativa Conjunta nº 01/2021 -
SEFIN/PGM. Os Avisos de Débitos encontram-se à disposição dos
interessados ou de pessoa legalmente autorizada, nos dias úteis, no Espaço do
Contribuinte, no Sobral Shopping, através de agendamento no AgendaSol
(http://agendasol .sobral.ce.gov.br /solicitacao) de 9:00 às 17:40. E-mail:
dividaativa @sobral.ce.gov.br. Sobral, 04 de agosto de 2022. Thiago Rocha
Carneiro Liberato - PROCURADOR ASSISTENTE DO MUNICÍPIO.

CONVOCAÇÃO - CONTRIM - O Presidente do Contencioso
Administrativo Tributário do Município de Sobral - CONTRIM, nos termos
do artigo 26, do Regimento Interno, convoca os conselheiros e os
interessados a participarem da sessão de Julgamento do CONTRIM, na
modalidade virtual, que se realizará no dia 10/08/2022, às 14 horas, através
da plataforma ZOOM. As partes interessadas receberão o link de acesso da
sessão através de email ou whatsapp. A sessão é pública e qualquer
interessado em participar pode solicitar acesso através do email
contrim@sobral.ce.gov.br, com antecedência mínima de 24 horas. Conforme
o Ato nº 1310/2021 - GABPREF, o Conselho Administrativo de Recursos
Tributários Municipais (CART), órgão componente do Contencioso
Administrativo Tributário Municipal (CONTRIM) é formado pelos
seguintes representantes: Presidente: Antônio Mendes Carneiro Júnior;
Vice-Presidente: Francisco Célio Soares de Vasconcelos Júnior;
Representantes da PGM; Representantes do Poder Executivo Municipal:
Cristiane Mororó Ribeiro, Francisco Bruno Lima de Albuquerque, Márcio
Bruno Araújo e Silva, Sciena Sérvia de Araújo Viana Frota, Beatriz Cardoso
Aguiar e Lucas Silva Aguiar; Representantes dos contribuintes - Conselho
Regional de Contabilidade - Filipe Félix Sousa e Camerino Lopes Furtado;
Representante dos contribuintes - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB
Subsecção Sobral: Marcus Sidon de Sousa Rocha e Ana Maria Marinho;
Representante dos contribuintes - Câmara dos Dirigentes Lojistas de Sobral -
CDL: Adriana Vieira do Vale, Daniela da Fonseca Costa. Processos para
julgamento: P138021/2021 - Contribuinte interessado: Votorantim Cimentos
N NE AS. Relatora: Adriana Vieira do Vale. P138026/2021 - Contribuinte
interessado: Votorantim Cimentos N NE AS. Relatora: Adriana Vieira do
Vale. 312/20216 - Contribuinte interessado: Paulo de Tarso Pontes Pierre.
Relator: Filipe Félix de Sousa. P204180/2022 - Contribuinte interessado:
Zacarias Moreira Braga. Relator: Lucas Silva Aguiar. Sobral/CE, 04 de
agosto de 2022. Francisco Célio Soares de Vasconcelos Júnior - Vice
Presidente do CONTRIM.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0100/2022 - SME - PROCESSO Nº
P167452/2021 - CONTRATANTE: Município de Sobral, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA: Empresa V. de
Almeida Gomes Alimentícios - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
35.082.105/0001-11. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 158 /2021, e
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto.DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de material de limpeza e produção de higienização I para atender as
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. DO VALOR
GLOBAL:O preço contratual global importa na quantia de R$ 1.026,50 (hum
mil, vinte e seis reais e cinquenta centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação serão
provenientes dos recursos: 06. 01. 12. 368. 0487. 2. 557. 3. 3. 90. 30. 00. 1.
500. 1001. 00; 06. 01. 12. 368. 0487. 2. 557. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 550. 0000. 00.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 ( doze)
meses contado a partir de sua assinatura. DA FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada pela Sra. Rochele Cássia Teixeira Bastos,
Coordenadora Administrativa da SME, especialmente designado para este
fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR, e
fiscalizada pelo Sr. ASSÍRIO LOTIF SOUSA FERREIRA, Gerente de
Logística da SME. DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022. DOS
SIGNATÁRIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e
Vinicios de Almeida Gomes - Contratado. Dayanna Karla Coelho Ximenes -
COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0101/2022 - SME - PROCESSO SPU Nº
P209609/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA:
AMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
Nº 35.027.861/0001-48. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do
Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de equipamentos
de informática II, destinados às unidades da Secretaria Municipal da
Educação de Sobral - CE. MODALIDADE: Adesão Nº AD22012 - SME à
Ata de Registro de Preços Nº 015/2022, decorrente do Pregão Eletrônico Nº
132/2021, da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral - CE. VALOR
GLOBAL: R$ 4.250,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06. 01. 12. 365. 0484. 2551. 44905200.
1500100100; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 44905200. 1500100100; 06. 01.
12. 365. 0484. 2551. 33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553.
33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 366. 0486. 2555. 33903000.
1500100100. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA
ASSINATURA:  Sobra l /CE ,  03 /08 /2022 .  S IGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco Herbert Lima
Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Maria de Fátima Rodrigues
Gomes. Dayanna Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA JURÍDICA
DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0102/2022 - SME - PROCESSO SPU Nº
P209609/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Educação. CONTRATADA:
M C VITORIANO DE QUEIROZ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº
32.469.869/0001-76. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do
Decreto Municipal Nº 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de equipamentos
de informática II, destinados às unidades da Secretaria Municipal da
Educação de Sobral - CE. MODALIDADE: Adesão Nº AD22012 - SME à
Ata de Registro de Preços Nº 015/2022, decorrente do Pregão Eletrônico Nº
132/2021, da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral - CE. VALOR
GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06. 01. 12. 365. 0484. 2551. 44905200. 1500100100;
06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 44905200. 1500100100; 06. 01. 12. 365. 0484.
2551. 33903000. 1500100100; 06. 01. 12. 361. 0485. 2553. 33903000.
1500100100; 06. 01. 12. 366. 0486. 2555. 33903000. 1500100100. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE,
03/08/2022. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sra. Máguida
Consolação Vitoriano de Queiroz. Dayanna Karla Coelho Ximenes -
COORDENADORA JURÍDICA DA SME.

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1384, quinta-feira, 04 de agosto de 2022

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO - EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 017/2022 - PGM

Nº ACORDO NOME/RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ

1 2021000358 JOSE MAIRTON DE PAULA COSTA  XXX.241.XXX-04

2 2021004269 JOSE ALOISIO RIBEIRO LINHARES  XXX.853.XXX-53

3 2021004291 ANASTACIO ALVES FERREIRA  XXX.250.XXX-72

4 2022000004 ROSA DE LOURDES CARNEIRO PAULA  XXX.733.XXX-04

5 2022000139 PAULO SERGIO VASCONCELOS ALVES  XXX.811.XXX-91

6 2022000168 PEDRO LEONILSON VIANA CARVALHO  XXX.315.XXX-44

7 2022000171 SOFIA FERREIRA DE ALMEIDA FREIRE  XXX.375.XXX-49

8 2022000279 RAIMUNDO GONZAGA MELQUIADES DOS SANTOS  XXX.324.XXX-04

9 2022000296 PEDRO LINHARES MENEZES  XXX.339.XXX-17

10 2022000310 VALDINEIA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO  XXX.361.XXX-68

11 2022000312 JACQUELANE MELO MORAIS  XXX.157.XXX-07

12 2022000355 RITA DE CASSIA LOPES CARNEIRO  XXX.430.XXX-20

13 2022000411 DLM REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA  29.701.175/0001-08

14 2022000471 CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES AUTO ESCOLA BOM JESUS LTDA 01.148.421/0001-27

15 2022000478 ALEXANDRA RISELLO  XXX.586.XXX-70

16 2022000479 ANTONIO CRISTOVAO DE OLIVEIRA  XXX.036.XXX-34

17 2022000480 MARIA DE LOURDES CARLOS BALBINO  XXX.760.XXX-15

18 2022000481 NELSON JUNIOR MESQUITA - ME  09.380.238/0002-45

19 2022000482 NELSON JUNIOR MESQUITA - ME  09.380.238/0002-45

20 2022000483 VICENTE DE PAULO VASCONCELOS  XXX.149.XXX-04

21 2022000486 VALDEMIRA MENDES DE SOUZA  XXX.794.XXX-04

22 2022000495 MARIA RODRIGUES NUNES  XXX.788.XXX-15

23 2022000507 ANA CLEIDINI CARNEIRO  XXX.495.XXX-53

24 2022000521 MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA  XXX.206.XXX-87

25 2022000530 MANOEL MELQUIADES DA SILVA  XXX.724.XXX-06

26 2022000537 ROSSELIO CORREIA DA SILVA JUNIOR  XXX.376.XXX-58

27 2022000553 CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES DE TRANSITO DOM JOSE TUPINAMBA 14.210.968/0001-57

28 2022000554 CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES DE TRANSITO DOM JOSE TUPINAMBA 14.210.968/0001-57

29 2022000560 SONIA MARIA DAMASCENO PONTES  XXX.480.XXX-53

30 2022000571 MARIA DAS DORES DOS SANTOS SOUSA  XXX.696.XXX-04

31 2022000575 ANTONIO CLAUDEMIR LUCAS FONTELES  XXX.191.XXX-00

32 2022000591 DANIEL ARRUDA DE JESUS  XXX.836.XXX-15

33 2022000598 ANA BEATRIZ RODRIGUES LOPES  XXX.551.XXX-30

34 2022000599 FRANCISCO FRANCOIS MENDES  XXX.426.XXX-68

35 2022000600 JOAO PAULO MONTENEGRO SANTIAGO  23.632.056/0001-64

36 2022000601 MARIA AMELIA ARAGAO  XXX.751.XXX-91

37 2022000609 FRANCISCO UBIRATAN INACIO BRANDAO  XXX.322.XXX-87

38 2022000612 CARMELITA GUILHERME DA COSTA  XXX.565.XXX-72

39 2022000624 MARIA ALBENE CARVALHO PEREIRA  XXX.567.XXX-20

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - CONTRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO